第17回世界地震工学会議 (17WCEE)
展示募集要項

日程：2021年9月27日（月）– 10月2日（土）
会場：仙台国際センター（会議場・展示場）

主催：公益社団法人 日本地震工学会

2

目次

ご挨拶

1. 開催概要

2. 展示概要

3. 展示ブースについて

4. 日程と注意事項

5. 展示小間割について

6. キャンセルについて

３

4

５

６

７

8

9

3

ご挨拶

拝啓
このたび、2020年9月13日（日）から18日（金）の間，仙台市・仙台国際センターにて第17回世
界地震工学会議を開催する運びとなりました。

1960年に東京・京都，1988年に東京・京都で開催されて以来日本で開催されるのは３回目とな
ります。仙台市では2015年に国連防災世界会議が開催され，成果として災害リスク低減のための
仙台防災枠組が採択されました。

第17回世界地震工学会議は、2011年3月に発生した東日本大震災の経験や教訓をもとに、防災
や環境への配慮を行政施策に取り入れている「防災環境都市」仙台を舞台に、日本が得意とする耐
震技術、耐震補強技術、免震・制震技術などについての情報発信などにより、世界共通の悲願であ
る地震災害の軽減に向けて、大きく貢献する場となることが期待されています。

会議は、以下の話題を含む地震工学分野の多種多様な課題をカバーします。
• 防災・減災のための仙台防災枠組み
• 災害後，復旧と復興
• 原子力施設の地震安全性
• 学際領域での国際的な協力を通じた減災
• 大規模シミュレーションによる地震工学技術の新しい方向
• 継続時間が長い，長周期の地震動の構造物に及ぼす影響
• スマート都市の減災

会議では、基調講演や一般・ポスター発表のみならず、協賛企業セッションや技術展示などを開
催する予定です。

第17回世界地震工学会議の趣旨をご理解いただき、多くの皆様方のご参加を賜わりたく、ここ
にお願い申し上げる次第でございます。

敬具

2019年4月吉日

第17回世界地震工学会（17WCEE）運営委員会
委員長 目黒 公郎

※第17回世界地震工学会議は、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、2021年9月27日(月)
から10月2日(土)に延期されておりますことに、ご留意ください。

4

1. 開催概要
1. 会議名称 ： 第17回世界地震工学会議 (17WCEE)

会議名称(英) : The 17th World Conference on Earthquake Engineering
2. 開催日 : 2021年9月27日（月）～10月2日（土）

3. テーマ : Towards Disaster Resilient Society
4. 主催 : 公益社団法人 日本地震工学会
5. 会場 : 仙台国際センター(会議場・展示場)

〒980-0856 宮城県仙台市青葉区青葉山
6. 参加予定者数 : 約3,000
7. プログラム概要 : Opening Ceremony、Keynote、Organized Session、Oral Presentations

Poster Presentations、Welcome Reception、Gala Dinner、
Technical Tour

8. 問い合わせ先 ： 17WCEE 運営事務局
日本コンベンションサービス株式会社内
〒100-0013
東京都千代田区霞が関1-4-2 大同生命霞が関ビル14階

TEL：03-5510-7656 FAX：03-3508-1695
E-mail：17wcee-sp@convention.co.jp

Sep.27
Monday

Sep.29
Wednesday

Sep.30
Thursday

Oct.1
Friday

Oct. 2
Saturday

Sep.28
Tuesday

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

Parallel
Session20:00

21:00

Registration
＆

Tour Desk

（Welcome Reception）
※状況によりキャンセルの可能性

有り

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

13:00
Lunch

Parallel
Session

Keynote

Lunch

Coffee
Break

Parallel
Session

Parallel Session

Keynote

Exhibition

Exhibition

Parallel
Session

Coffee
Break

Parallel Session

Lunch

Parallel Session

Lunch

Coffee
Break

Parallel
Session

（Gala Dinner）
※状況によりキャンセルの可能性

有り

Parallel
Session

Coffee
Break

Keynote

Lunch

Parallel
Session

Closing
Session

Exhibition

Parallel Session

Coffee
Break

Keynote

Exhibition

Exhibition

Parallel
Session

Parallel
Session

Coffee
Break

Coffee
Break

Coffee
Break

Parallel Session

Coffee
Break

Keynote

Parallel Session

Coffee
Break

Parallel
Session

Coffee
Break

Opening Ceremony

Keynote

※状況により一部キャンセルの可能性有り

5

2. 展示概要

主旨
世界80ヵ国・3000人を超える17WCEE参加者に対して、地震工学およびその関連領域の研究や
実践・実装の成果・計画等の最新動向を、産官学各方面から情報提供することが大きな目的です。

6

 展示ブースのタイプ別出展料、及び募集数

※スペース小間は高さ制限有：2.4ｍ

 基礎小間
・規格：1小間=間口3.0m×奥行2.0m×高さ2.4m
・バックパネル、サイドパネル（オクタノルム白色化粧パネル）
※社名 / 団体名表記は白地に黒色文字

・コンセント 2口（0.5kW）、アームスポット（7W）2灯
※基礎小間につくコンセント口とアームスポット以外の電気工事は全て有償となります。

・展示台（幅1.8m×奥行0.9m） 白布付き
・上記以外の小間内装飾は出展者にて行って下さい。
・17WCEE参加証（1名分）
・上記以外の備品につきましては別途申し受けます。

展示ブース
タイプ

単位 小間サイズ 出展料 募集小間数

基礎小間 1小間 6.0 ㎡ (W3.0m× D2.0m× H2.4m) 350,000円
25小間

スペース小間 1小間 6.0 ㎡ (W3.0m× D2.0m) 250,000円

書籍展示 １本 0.81㎡（机1本：W1.8m× D0.45m） 100,000円 10本

3. 展示ブースについて

基礎小間姿図
社名・団体名板（W1200×H200）

7

予定日時

搬入・設置 9月27日（月）9:00～17:00 (予定)

展示

9月28日（火）12:00～17:00 (予定)

9月29日（水）9:00～17:00 (予定)

9月30日（木）9:00～17:00 (予定)

10月1日（金）9:00～17:00 (予定)

10月2日（土）9:00～14:00 (予定)

搬出・撤去 10月2日（土）14:00～15:00 (予定)

 日程

 注意事項
・展示小間割は大会運営委員会にて決定いたします。
・出展物は出展対象に記載された範囲のもの、及び当方の認めたものとします。
・スペース小間の装飾物、展示物の高さは、2.4mに制限します。また、床面への直接工作(ガムテー
プ、アンカー等)も原則的には禁止します。

・会期中、現金と引き換えに出展物を引き渡すことは禁止します。
・水、プロパンガス、圧縮空気の使用は、禁止します。
・出展者説明会は行いません。開催の1カ月前までに小間割、搬入、装飾、管理などについて詳細を
ご連絡します。什器・照明器具などのリースもこの時にご案内します。

・会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災、その他の不可抗力に
よる事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生については責任を負いません。

・やむを得ない事情により会場、会期及び開場時間を変更する場合があります。この変更を理由とし
て出展申込を取り消すことは出来ません。またこれによって生じた損害は補償いたしませんので、
予めご了承ください。

4. 日程と注意事項

 スペース小間
・規格：1小間=間口3.0m×奥行2.0m

（場所のみのご提供）

・スペース小間をご希望の場合、
床面に墨だしを実施の上お引き渡しいたします。

・装飾物、展示物の高さは、2.4mに制限します。

3,000

2,000

※スペース小間イメージ図

8

5. 展示小間割りについて

 展示小間割り（案）
・現状予定している会場の小間割りは下記の通りです。本小間割りは現状の案であり、
予告なく変更となる場合がございますので、予めご了承ください。
＜展示会場＞
・仙台国際センター 展示棟 展示室、展示室前

展示棟 展示室

展示棟 展示室前

9

お申込後のキャンセルにつきましては、お早めに運営事務局へご連絡ください。
なお、下記の通りキャンセル料を申し受けますので予めご了承ください。
・ 請求書発行後：お申込金額の30％
・ 2021年6月27日(日)以降: お申込金額の100%

※ご返金に伴う振込手数料等諸費用は、お申込者様にてご負担となります。

6. キャンセルについて

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6
	スライド番号 7
	スライド番号 8
	スライド番号 9